
Vista la deliberazione di Giunta comunale n 172 del 12 maggio 2019, con la quale 
l’Amministrazione esprimeva indirizzo favorevole per l’adesione dell’Ente all’Associazione 
Nazionale dei Comuni Italiani ( ANCI) , il candidato predisponga apposito schema di 
determinazione con contestuale previsione di  impegno di spesa di € 1.500,000 quale quota 
associativa annua.

Comune di xxxxxx

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. xxxx   del xxxxxx

OGGETTO:  Impegno di spesa per quota associativa ANCI annualità xxxxx

SETTORE AFFARI GENERALI

IL DIRIGENTE 

Visto:

- La Deliberazione di C.C. n. xxxx con la quale è stato approvato il DUP per il triennio xxx/xxx/xxx;

- La Deliberazione di C.C. n. xxxxx con la quale è stato approvato il Bilancio di previsone finanziario 

per il triennio xxx/xxxx/xxxx;

- La Deliberazione di G.C. n. xxx del xxxx di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione;

Visti: 

-  gli articoli 107 e 109 del D.lgs 267/2000 e l’art. 4 del D.lgs 165/2001;

-  il Decreto sindacale n. xxx del xxx di nomina del sottoscritto a Dirigente U.O Settore Affari Generali

- L’art 183 del D.lgs 267/2000;

-  L’allegato 4/2 al  D.lgs 118/2011;

- Il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;

- Lo Statuto Comunale;

Considerato che: 

- Con Deliberazione di G.C. n. xxx del xxxx è stato espresso indirizzo favorevole da parte della 

presente Amministrazione per l’adesione all’Associazione Nazionale dei  Comuni Italiani (ANCI);



- Con la Deliberazione di cui sopra è stato dato mandato al Dirigente Affari Generali di provvedere in 

merito alla definizione dell’impegno di spesa per l’importo di € 1.500,00 quale quota associativa annua

prevista dall’ANCI per la finalizzazione dell’adesione del presente Ente all’Associazione stessa;

- Si rende necessario procedere al pagamento del contributo annuo in relazione all’indirizzo definito 

dalla G.C. tramite impegno di spesa per l’importo di 1.500,00 € quale quota associativa per l’annualità 

xxxx da iscrivere nel Capitolo di spesa xxx del BPF per l’anno in corso xxxx;

- Tutto ciò premesso;

DETERMINA

- per quanto in narrativa indicato di impegnare la somma di € 1.500,00 sul BPF a favore 

dell’Associazione Nazionale Comuni Italiani come segue:

Capitolo Articolo Annualità  Importo destinatario

xxxx  xxxxx xxxxx 1.500,000 € Associazione Nazionale Comuni Italiani 

ANCI

- di dare atto che il presente provvedimento verrà trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario 

per l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs 267/2000 e che 

con successivo atto a seguito di ricezione della fattura da parte di ANCI si provvederà a liquidare la 

cifra di 1.500,00 €  per il perferzionamento dell’iscrizione all’Associazione;

- di dichiarare che il sottoscritto non versa in conflitto di interessi neanche potenziale ai sensi dell’art. 6

bis della L. 241/90;

- di dare atto della regolarità amministrativa e contabile del presente provvedimento ai sensi dell’art. 

151  co 4 del D.lgs 267/2000;

il DIRIGENTE

XXXXXXXX

Sottoscritto digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e del D.lgs 82/2005

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta la copertura finanziaria tramite visto di regolarità 

contabile ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000

Data xxxxx Il Ragioniere Capo

xxxxxxxxx



Sottoscritto digitalmente ai sensi del Dlgs 

82/2005


